ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ MINH TIẾN

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

              Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /UBND-ĐC

V/v tổ chức các hoạt động

hưởng ứng Chiến dịch Giờ

Trái đất năm 2024.

           Minh Tiến, ngày 19  tháng 3 năm 2024

Kính gửi:    Các Ông (Bà) trưởng thôn trên địa bàn xã;

Thực hiện Công văn số 2839/UBND-CN ngày 04/3/2024 của UBND tỉnh

về việc thực hiện các hoạt động hưởng ứng Chiến dịch “Giờ Trái đất” năm

2024; Công văn số 570/SCT-QLNL ngày 06/3/2024 của Sở Công Thương;

Công văn số số: 642 /UBND-KTHT ngày 11/3/2024 Của Chủ tịch UBND huyện

Ngọc Lặc. V/v tổ chức các hoạt động hưởng ứng Chiến dịch Giờ Trái đất năm

2024. Chủ tịch UBND xã có ý kiến như sau:

1. Cán bộ Văn hóa, Thông tin, xã phối hợp với các thôn, các đơn vị trên

địa bàn xã,  đưa tin bài trên cổng thông tin điện tử, hệ thống loa phát thanh...

tuyên truyền nội dung Chiến dịch “Giờ Trái đất” năm 2024 từ ngày 18/3/2024

đến ngày 27/3/2024.

2. UBND  xã phối hợp với Điện lực khu vực Ngọc Lặc - Lang Chánh tổ

chức vận động các cơ quan, đơn vị và người dân thực hiện tắt đèn và các thiết bị

điện không cần thiết trong thời gian diễn ra Sự kiện tắt đèn hưởng ứng Giờ Trái

đất từ 20h30 - 211130, Thứ Bảy, ngày 23/3/2024.

3. Đề  nghị các thôn thông báo trên loa tại nhà văn hóa sinh hoạt để nhân

dân nắm được và tổ chức đúng thời gian quy định.

Yêu cầu các thôn, đơn vị triển khai thực hiện đạt kết quả./.

Nơi nhận:
- Như kính gửi (để Th/h);

- CT UBND xã (để b/c);

- Lưu VT;ĐC

- In 05 bản;

                                CHỦ TỊCH

 Triệu Văn Kim

		chutich.minhtien@thanhhoa.gov.vn
	2024-03-19T10:01:48+0700

		2024-03-19T14:30:45+0700

		2024-03-19T14:31:01+0700